

## CONSTRUTORA ADOLPHO LINDENBERG S.A. CNPJ/MF n° 61.022.042/0001-18 NIRE 35.300.067.827 Companhia Aberta

## **AVISO AOS ACIONISTAS**

A CONSTRUTORA ADOLPHO LINDENBERG S.A. ("Companhia") comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral, para os fins do artigo 37, §2º, da Resolução CVM nº 81/2022, que sua Assembleia Geral Ordinária está prevista para ocorrer em 18 de abril de 2025. A Companhia esclarece que a proposta da administração e demais documentos pertinentes a essa Assembleia serão oportunamente divulgados.

São Paulo, 13 de janeiro de 2025.

CONSTRUTORA ADOLPHO LINDENBERG S.A.

ADOLPHO LINDENBERG FILHO Diretor de Relações com Investidores